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“Ankara’nın Akyurt ilçesi yakla-
şık 5000 yıllık zengin ve köklü bir 
geçmişe sahip. İlk yerleşimi Paleolitik 
Döneme (Yontma Taş Çağı) kadar uzan-
makla birlikte Akyurt’un tarihi Eski Tunç 
Çağı’na (MÖ III. Bin) kadar iner. Kimlik 
olarak Anadolu kentlerinden göçlerin 
yoğunlukta olduğu bir karma sosyoloji-
ye sahip. Tüm bu zenginliğin yüklediği 
sorumluluk bilinciyle, sosyokültürel 
açıdan 34.588 kişilik nüfusa sahip olan 
Akyurt’un her yaştan insanı kapsayan 
nüfus oranını Anadolu kültürüyle har-
manlayarak bir tasarım yaklaşımı oluştur-
duk. Anadolu mimarisini temsil eden taş 
ve ahşap yapılar, tasarladığımız mimari 
yapılarda çıkış noktamızı oluşturdu. 

AKYURT DOĞAL ZENGİNLİKLERİNİ 
GERİ KAZANACAK
Aslında Akyurt 14. yüzyıl sonuna kadar 
geniş ormanlık alanlara sahip olan bir 
ilçe; fakat ağaçların yüzyıllarca Anka-
ra’daki hamamlarda yakacak olarak kulla-
nılması sebebiyle ağaç varlığını kaybet-
miş. Geçmişte kimliğinin bir parçası olan 
geniş ormanlık alanları ve üzüm bağlarını 
kaybeden Akyurt’a, sahip olduğu doğal 
zenginliğini geri kazandırmak istedik. 
Buna paralel olarak proje alanının fiziki 
yapısı ve bitki örtüsü, tasarımın karakte-
rine yön veren ana unsur oldu bizim için. 
Proje alanı çok büyük ve bir vadi gibi 
yüksek eğim farklılıklarına sahip. Mevcut 
arazide herhangi bir yeşil bitki dokusu 
olmadığı, sadece bozkır alandan oluştuğu 
için mümkün olduğunca ağaçlandırma 
yapmayı amaçladık. Sosyokültürel açıdan 
kapsayıcı tasarım bağlamında engelli, 
yaşlı, genç ve çocuk tüm kullanıcılara 

hitap eden aktivite ve sosyal alanlar 
yaratmaya çalıştık. 

Mimar Şebnem Gürcün, geniş ormanlık alanlar ve üzüm 
bağlarının Akyurt’un geçmiş kimliğinin bir parçası olduğunu 
belirterek, sürdürülebilir bir yaklaşımın benimsendiği 
Akyurt Millet Bahçesi projesiyle, bölgeye sahip olduğu doğal 
zenginlikleri geri kazandırmak istediklerini söylüyor. 
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Şebnem Gürcün
Kentsel Tasarımcı, İç Mimar ve Peyzaj Mimarı
Kurucu Ortak/GC Mimarlık 

DOĞAL MALZEMELERLE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
129.688 metrekare toplam alana sahip 
projede, öncelikli hedefimiz arazideki 
yoğun eğim ve kot farkına rağmen 
insanları her alana erişebilir kılmaktı. 
Bunu yaparken mevcut topoğrafyaya 
müdahale etmeden, topoğrafyanın bize 
sunduğu doğal vadilerin yolunu izle-
dik. Akyurt Millet Bahçesi, yoğun yeşil 
dokunun içerisinde öncelikle insanlara 
nefes aldırma odaklı, aktif ve pasif 
etkinlik alanlarıyla zenginleştirdiğimiz 
bir proje oldu. Bununla birlikte yöreye 
ait doğal taş olan andezit, ahşap gibi 
doğal malzemeler kullanılarak ve mev-
cut topografyaya müdahale edilmeden 
yeşil çatılı yapılar sürdürülebilir bir 
yaklaşım paralelinde tasarlandı.

HERKES İÇİN MİMARLIK
Sosyal, sanatsal ve kültürel aktivite-
ler, aktif ve pasif spor alanları, çeşitli 
endemik bitkilerden oluşan peyzaj 
alanlarına ev sahipliği yapan bir 
tasarım oluşturuldu. Gençlere yöne-
lik macera parkı, kaykay ve paten 
parkları, çocukların yaş gruplarına özel 
tasarlanmış oyun alanları, engelliler 
için sadece bir park değil, ayrıca bir 
kütüphane ve kafe de tasarlayarak 

evrensel tasarım ilkesi kapsamın-
da herkes için mimarlık yaklaşımı 
sergiledik. Akyurt’un soğuk karasal 
ikliminde dört mevsim sosyal yaşamı 
devam ettirmek ve insanları bitkilerle 
mümkün olduğunca daha çok bir araya 
getirmek amacıyla içerisinde kütüpha-
nesi olan bir kıraathane, kış bahçesi ve 
çay bahçesi gibi yapılar tasarladık. 

NEFES ALDIRAN 
YOĞUN ORMAN DOKUSU 
Projenin bizi en çok heyecanlandıran 
yanı, alanın kıvrımlı ve eğimli zen-
gin bir topoğrafyaya sahip olmasıydı. 
Bu sayede arazide eğime oturtarak 
oluşturduğumuz yeşil çatılı yapılar ya 
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da manzara noktaları oluşturduğumuz 
teraslar gibi zengin tasarım yakla-
şımları üretebildik. Topoğrafyanın 
merkezinde oluşturduğu doğal vadide 
kuzey-güney doğrultusunda ana 
sirkülasyon aksı oluşturup doğu-ba-
tı cephelerinde nefes aldıran yoğun 
bir orman dokusu yaratarak, kentin 
akciğerlerini oluşturduk. Arazideki 
doğal tepeciklerde ve eğimler arasın-
daki vadilerde konumlandırdığımız 
1000 metrekare büyüklüğündeki geniş 
açık hava etkinliklerinin düzenleneceği 
etkinlik çayırı gibi farklı fonksiyonla-
rın, insanların doğayla bütünleşerek 
farklı rotalar ve manzaralar keşfedip 
vakit geçirmelerini sağlayacak olması, 

bizi motive eden diğer bir unsur. Bu 
farklı rotasyonlar ve konumlandırmalar 
her yapının farklı bir görüş açısına ve 
manzarasına sahip olmasını sağladı.

MİLLET BAHÇELERİ 
ULUSLARARASI ÖLÇEKTE 
DOĞRU BİR YAKLAŞIM
Dünyadaki şehir parklarının ortak özel-
liği; sürdürülebilir tasarım yaklaşımıyla 
birlikte öncelikli olarak her kullanıcıya 
hitap etmesi, yoğun şehir dokusundan 
sıyrılabilecekleri seviyede bir bitki 
örtüsü barındırması ve insanların, 
tüm canlıların doğal yaşam ihtiyacını 
karşılamasıdır. Şehirlerin tarihinin ve 
kültürel kimliğinin yansıtılması, doğa-
sını geliştirerek şehri tüm özellikleriyle 
ve kültürel yaşamıyla tanıtma misyo-
nu taşıması da önemli bir parametre 
elbette. Yörenin mimari yapılarının 
tipolojisini öne çıkararak, proje alanı-
nın karakteristik özelliklerinin tasarıma 
yansıtıldığı, şehirleri doğal nitelikleriy-
le ve kültürel yaşamıyla anlatan birer 
rekreasyon merkezleri olan millet bah-
çesi projelerinin, uluslararası ölçekte 
doğru bir yaklaşım içerisinde olduğu 
söylenebilir. TOKİ bu bağlamda, millet 
bahçelerinin ülke genelinde yaygınlaş-
tırılması ve kalitesiyle ilgili önemli bir 
rol oynuyor ve destek veriyor.”
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